GOVRO MUNICIWç

ITAITINGA
4ovev6 	 4i,!

1NC1p4
FLS

>•

« 	 1 o
.LEI: 10520.2002

1° ADENDO DE RETIFICACAO AO EDITAL DE PROCESSO LICITAÍjQ
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2101.01/2020/PP

D

O Município de ItatingalCE, através da PREGOEIRA oficial do Município, toma público, para conhecimento
de todos os interessados, que haverá alteração no PREGÃO PRESENCIAL n ° . 2101.01/2020/PP, cujo objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
AUTOMOTIVA VEÍCULOS LEVES E PESADO E MOTOCICLETAS POR HORA DO TIPO:
MECÂNICA, ELÉTRICA, VIDRACEIRO, ESTOFAMENTO, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA,
LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE RODAS, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, AR
CONDICIONADO, RETIFICA DE MOTORES, E GUINCHO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos:

ALTERAÇÕES:

1) Alteração no quadro "Divisão por Secretaria", constante no Anexo 1 do Termo de Referência do
edital, passando a prever a seguinte configuração:

Item Descrição Qtde
Horas Und

Qtde Qtde Qtde Qtde Qide Qtde Qtde Qtde

Edu Trab. Saúde Infra Meio Agric. CLIII. Fin

Li Serviço mecânico. 1300 Hora 200 300 300 100 150 50 - 100 - iôõ
1.2 Serviço injeção eletrônica. 650 Hora 100 150 150 50 50 50 50 50
1.3 Serviço elétrico e vidraceiro. 600 Hora 150 100 100 50 50 50 50 50
14 Serviço estofamento. 650 Hora 150 150 100 50 50 - 50 - 50 50
1.5 Serviço de pintura, funilaria e solda. 600 Hora 150 100 100 - 50 50 50 50 50 -

1.6 Serviço de balanceamento. 450 Hora 100 50 50 50 50 50 50 5()
1.7 Serviço de alinhamento. 450 Hora 100 50 50 50 50 50 50 50
1.8 Serviço de guincho/reboque 500 Hora 50 100 100 50 100 25 25 50
1.9 Serviço de retifica; 600 Hora 100

-

100
-

150 50 50 50 50 50
1.10 Serviço de Ar Condicionado 450 Hora 100 50 50 50 50 50 50 50

-u Descrição Qtde
Horas Und

Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde

Edu Trab. Saude Infra Meio Agric.
- Cult. Fin.

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

Serviço mecânico.
Serviço injeção eletrônica.
Serviço elétrico e vidraceiro.
Serviço estofamento.
Serviço de pintura, funilaria e solda.

1050
750
550
600
900

Hora
Hora
Hora
Hora
Hora

350
300
200
350
350

X
X
X
X
X

100
100
50
50
150

100
100
50
50
150

200
100
100
100
100

300
150
150
50
150

X
X
X
X
X

X
X
X
X
X

2.6 Serviço de balanceamento. 650 Hora 300 X 100 100 100 50 X X
2.7 Serviço de alinhamento. 520 Hora 220 X 100 50 100 50 X X
2.8 Serviço de guincho/reboque 410 	- Hora 100 X 30 30 100 150 X X 	-

2.9 Serviço de retifica 630 Hora 250 X 80 50 100 150 X X
2.10 Serviço de Ar Condicionado 800 Hora 250 X 150 - 150 150 100 X X

ITEM DESCRIÇÃO Otde
Horas UND

Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde Qtde

Edu Trab. Saude Infra Meio Agric. Ciilt. Fin.

3.1 Serviço de Mão de Obra 500 Motocicleta
Hora X X 100 100 100 100 100 )

OBS:
Justificativa: verificado a necessidade de readequar o quadro de distribuição por secretaria, previsto no Anexo 1
Termo de Referência do edital supra, conforme solicitação das secretarias requisitantes. 	 _J J7

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Mig

fr( 	Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1
- Ceara

e

II

Ii
FÃ

GOvrNO MUlCII.
DE

ITAITIN GA
9 re-z*tm*i4* p(6í

As demais condições permanecem inalteradas.

'Ls

lo

0t 	'--

A data de abertura do certame não sofrerá alteração, conforme exigido no art. 21, § 4° da Lei 8.666/93.
Tendo em vista que tais alterações não configuram alteração não afetar a formulação das propostas.

Itatinga-Ce, em 03 de fevereiro de 2020.

ÀN
MARIA LEONI1 MIRANDA SERPA

PREGOEIRA OFICIAL
Município de Itaitinga

De Acordo:

FATIMA HELENA SERPA RANGEL

MARIA IORDAN SILVINO PESSOA
Ordenadora de Despesas da 	 Ordenadora de Despesas da

SECRETARIA DO TRABALHO E

Secretaria de SAUDE

()

ASSISENC,LkSOCIAL

kAI< WR~'~ &Ük
7 	/ Ordenador de Despesas da Secretaria 	 Ordenador de Despesas da Secretaria de

EDUCAÇÃO 	 INFRAESUT

ja
RAFAEL  ARCANJO DE SOUZA NETO

Ordenador de Despesas da. Secretaria de
AGRICULTURA PECUÁRIA E PE CA

6u-
Ordenador de Despesas da S cretaria de

FINANÇAS

ELO A19NSO  DE PA1ViCAVALCANTI
~rdena4 de Despesas da Secretaria de MEIO

CICFROL(DA COSTA
Ordenador dØespesas da Secretaria de

CULUURA E TURISMO

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - NPJ: 41.563.628/0001-82 -Fones/Fax: 85 13377.1361